

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia
 Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia
 Pregão Eletrônico - 018/2021FMS

Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	AR CONDICIONADO CAPACIDADE: 9.000 A 12.000 BTUS, TIPO: SPLIT, FUNÇÃO: QUENTE E FRIO
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	2.445,00
Valor Final:	1.590,00
Valor Total:	1.590,00
Adjudicado em:	25/11/2021 - 16:23:34
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	DATAINFO DISTRIBUICAO EIRELI (26.764.410/0001-00)
Modelo:	2021
Item:	0002
Descrição:	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE POSSUA NO MÍNIMO 4NÚCLEOS, 8 THERADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; POSSUIR 1 DISCO RÍGIDO DE 1 TB OU SSD 240 GB, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GBCADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTO WWW.FORMFACTORS.ORG. ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9), INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64BITS). FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	7.012,50
Valor Final:	3.600,00
Valor Total:	3.600,00
Adjudicado em:	25/11/2021 - 16:23:34
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	UP DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - EPP (30.557.253/0001-21)
Modelo:	78591
Item:	0003
Descrição:	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO TIPO: ANALÓGICO, MATERIAL DE CONFEÇÃO DA BRAÇADEIRA EM NYLON
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	196,14
Valor Final:	146,00
Valor Total:	292,00
Adjudicado em:	25/11/2021 - 16:23:34
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELE - ME (17.930.584/0001-05)
Modelo:	nylon
Item:	0004
Descrição:	ESTETOSCÓPIO ADULTO TIPO: DUPLO. AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	262,50
Valor Final:	262,00
Valor Total:	524,00
Adjudicado em:	25/11/2021 - 16:23:34
Adjudicado por:	Heloisa Mendes Sousa Francisco
Nome da Empresa:	LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELE - ME (17.930.584/0001-05)
Modelo:	adulto
Item:	0005
Descrição:	GELADEIRA/ REFRIGERADOR CAPACIDADE DE 260 A 299 L



Quantidade: 1
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 3.177,15
 Valor Final: 2.000,00
 Valor Total: 2.000,00
 Adjudicado em: 25/11/2021 - 16:23:34
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco
 Nome da Empresa: DATAINFO DISTRIBUICAO EIRELI (26.764.410/0001-00)
 Modelo: 2021

Item: 0006
 Descrição: MESA PARA COMPUTADOR
 MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR, GAVETAS: DE 01 A 02 GAVETAS

Quantidade: 1
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 711,25
 Valor Final: 550,00
 Valor Total: 550,00
 Adjudicado em: 25/11/2021 - 16:23:34
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco
 Nome da Empresa: LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELE - ME (17.930.584/0001-05)
 Modelo: 2 gav

Item: 0007
 Descrição: COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK)
 ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR QUE POSSUA NO MÍNIMO 4NÚCLEOS, 8 THREADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; 1 DISCO RÍGIDO DE 500 GB VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7200 RPM, UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, SUPORTAR RESOLUÇÃO 1600 X 900 PIXELS, O TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2, MOUSE TOUCHPAD COM 2 BOTÕES INTEGRADOS, MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL), INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11A/B/G/N, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS), BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO ION DE LÍTIO COM NO MÍNIMO 6 CÉLULAS, FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM, POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 1 HDMI OU DISPLAY PORT, E 1 VGA, LEITOR DE CARTÃO, WEBCAM FULL HD (1080 P). DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES

Quantidade: 4
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 6.157,00
 Valor Final: 3.800,00
 Valor Total: 15.200,00
 Adjudicado em: 25/11/2021 - 16:23:34
 Adjudicado por: Heloisa Mendes Sousa Francisco
 Nome da Empresa: UP DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - EPP (30.557.253/0001-21)
 Modelo: 82BS02BR

Heloisa Mendes Sousa Francisco

Pregoeiro

